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  نیمکت خبر

جزئیاتبازنگریقانونانتظامیهیاتعلمیدانشگاهها

ابراهیم ابراهیمی، مدیرکل هماهنگی هیات های رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان و انتظامی اعضای 

هیات علمی وزارت علوم در گفت وگویی با اشاره به جزئیات بازنگری قانون مقررات انتظامی هیات علمی 

دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و تحقیقاتی کشور گفت: »قانون رسیدگی به تخلفات انتظامی اعضای 

هیات علمی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و تحقیقاتی کشور به عنوان یکی از قوانین بنیادی در حوزه 

پیشگیری از وقوع و برخورد با تخلفات ارتکابی اعضای هیات علمی باید منطبق بر دادرسی منصفانه باشد.« 

وی ادامه داد: »هرچند قانون فعلی رسیدگی به تخلفات انتظامی مصوب ۱۳۶۴ محصول تجربه طولانی 

در امر رسیدگی به تخلفات انتظامی است، لیکن با گذشت حدود ۳۴سال از تاریخ تصویب و اجرای آن و 

تصویب قوانین جدید نواقص آن ظهور و بروز بیشتری پیدا کرده است. تغییر برخی از مواد قانون مذکور و 

رفع آنها برای نظام رسیدگی به تخلفات انتظامی یک ضرورت اجتناب ناپذیر محسوب می شد.« مدیرکل 

هماهنگی هیات های رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان و انتظامی اعضای هیات علمی وزارت علوم 

افزود: »همچنین با توجه به قانون پیشگیری و مبارزه با تقلب در تهیه آثار علمی، مجازات های تخلفات 

پژوهشی مورداشاره مصوبه مذکور مورد بازبینی مجدد قرار گرفت.« 

بررسیتجدیدنظردرسرفصلهایرشتهروانشناسی

جلسه شورای تحول و ارتقای علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست غلامعلی 

حدادعادل در محل دبیرخانه این شورا برگزار شد. در این جلسه گزارش تدوین شده در 

کارگروه روانشناسی ارائه شد. در این گزارش با اشاره به روند تدوین سرفصل  درسی و 

برنامه آموزشی رشته »روانشناسی اسلامی« در مقطع کارشناسی ارشد این موضوع نیز 

مورد تاکید قرار گرفت که رشته روانشناسی اسلامی، در سطح گسترده تری اسلامی سازی 

روانشناسی را دنبال می کند. در ادامه این گزارش با اشاره به اینکه روانشناسی اسلامی خود 

یک مکتب است،  بر استفاده از دستاوردهای سایر مکاتب روانشناسی نیز تاکید شد. در 

بخش دیگری از گزارش کارگروه روانشناسی، با اشاره به برخی مراکز علمی و دانشگاهی 

فعال در زمینه »روانشناسی اسلامی« تعدادی از نشریات علمی و پژوهشی منتشرشده در 

این حوزه نیز معرفی و مورد بررسی قرار گرفت. همچنین در ادامه این گزارش، ضمن اشاره 

به بعضی همکاری های بین المللی در زمینه روانشناسی اسلامی چند اثر ترجمه شده در 

این زمینه نیز معرفی شدند. 

آخرینخبرهاازمسمومیتدانشجوییدانشگاهعلومپزشکیتهران

معاون دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تهران با تاکید بر کنترل وضعیت دانشجویان 

بیمارشده در خوابگاه کوی علوم پزشکی تهران از تشکیل کارگروه کارشناسی این وضعیت 

خبر داد. محمدحسین پورغریب در گفت وگو با مهر افزود: »دانشجویان مراجعه کننده به 

مراکز بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران هم علائم سرماخوردگی، آنفلوآنزا و هم علائم 

بیماری گوارشی داشتند، اما اکنون وضعیت کنترل شده است.« وی افزود: »روز چهارشنبه 

تعداد ۷۶ نفر، روز پنجشنبه ۴۰ نفر و روز جمعه ۲۷ نفر مراجعه کننده داشتیم که همه این 

افراد علائمی که گفته شد را داشتند. به طور معمول تعداد ۲۷ تا ۳۰ نفر مراجعه کننده به 

مراکز بهداشت عادی است و این نشان می دهد از وضعیت بحرانی عبور کردیم.« معاون 

دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تهران یادآور شد: »ما منتظر جواب آزمایش هایی که در 

این زمینه انجام شده هستیم و کارگروه تخصصی با حضور همه معاونان دانشگاه علوم 

پزشکی تهران، کارشناسان این حوزه، سه نفر از نمایندگان دانشجویان و دو نفر از اساتید 

رشته های مرتبط روز دوشنبه تشکیل جلسه می دهد و نتیجه آن تا آخر هفته اعلام می شود.« 

سردر

درمیانصفحاتروزنامهبخشیباعنوان»سردر«وجود

داردکهوظیفهوکارکردمهمآنمعرفیواحدهایدانشگاه

آزاداسلامیسراسرکشوراستوهفتهگذشتهبهمعرفی

دانشگاهآزاداسلامیواحدایلخچیاختصاصپیداکرد.

درشمارهامروزقصدداریمواحدساریرابهمخاطبان

معرفیکنیم.ایندانشگاهدربهمنسال۱۳۷۱مصادف

باایامدههمبارکفجرانقلاباسلامیوروزمیلادحضرت

بقیهاللهالاعظم)ارواحنافدا(براساسنیازوضرورت

جامعهخصوصانسلجوان،فعالیتخودراباراهاندازی

رشتههایکامپیوتر،مکانیک،مدیریتآموزشی،پرستاری

وماماییباجذبهزاردانشجوآغازکردکهدرحالحاضر

حدود6هزاردانشجودرمقاطعکاردانی،کارشناسی،

کارشناسیارشدودکتراداردکهدر۱۲۲رشتهدانشگاهی

مشغولبهتحصیلهستند.اینواحددانشگاهآزاداسلامی

درساریدارای۲۰6عضوهیاتعلمیو۲۵۵کارمندرسمی

وسهدانشکدهمصوباستواززمانراهاندازیدانشگاه

آزاداسلامیواحدساریتاکنون۳۵۳۳۰دانشجوازاین

دانشگاهدررشتهکاردانی،کارشناسیوکارشناسیارشد

فارغالتحصیلشدهاندکهازاینتعداد۱۵۱۱۳نفرمرد

و۲۰۲۱۷نفرزنبودهاند.ایندانشگاهطیدههاخیر

توانستهبیشاز۵۴هزارمترمربعفضایاداری،آموزشی،

ورزشیوآزمایشگاهیرادرمجتمعساریاحداثومورد

بهرهبرداریقراردهدکهازجملهمیتوانبه6۵۴۵مترمربع

درهفتطبقهبهمنظورکاربریساختماناداری،ساختمان

علومپزشکیبامساحت۷۲۵۳مترمربعودر6طبقهبا

علوم اجتماعات،ساختمان ویکسالن ۳۷کلاس 

انسانیبامساحت۷۲۵۲مترمربعدر6طبقهویکسالن

اجتماعاتوساختمانورزشیمجهزبهمساحت6۱۲۳

مترمربعسهطبقهدارایسالنورزشی،سالنشنامجهز

بهسونا،جکوزی،استخرواتاقماساژاشارهکرد.برای

اینکهایندانشگاهرابهترمعرفیکنیمسراغبرخیافراد

ایندانشگاهرفتیمکهدرادامهمیخوانید.

یزدان محمدی
روزنامه نگار

درواحدساریدانشگاهآزاداسلامیچهمیگذرد؟

حما�ت از ا�ده های دانشجو�یی
 در سراهای نوآوری

رشد۲۲درصدیجذبدانشجودرمهرماه

محسنربانی،معاونآموزشیوتحصیلاتتکمیلی

دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد ساری با توجه به ظرفیتی که دارد توانسته 

امســـال ۲۲ درصد رشد جذب در تعداد دانشجو داشته باشد، از این رو 

در کل استان حدود ۴۰هزار نفر دانشجوی این دانشگاه هستند که در 

واحد ســـاری نیز افزایش 5۰درصدی جذب دانشجو را شاهد بوده ایم 

که بیشـــتر نیز در مقطع کارشناســـی بوده اند، البته امسال در مقطع 

کارشناسی ارشد و دکتر به دلیل آنکه وزارت علوم سهمیه های این واحد 

دانشـــگاهی را کم کرد، رشد نداشـــته ایم.  این دانشگاه در حال حاضر 

دارای ســـه دانشـــکده علوم انســـانی، علوم پایه و فنی و علوم پزشکی 

اســـت که همگی در محل پردیس مرکزی دانشگاه مستقر هستند، در 

نظر داشـــتیم دانشکده علوم پایه را به صورت جداگانه راه اندازی کنیم، 

چراکه تعداد دانشـــیارهای علوم پایه به حد اســـتاندارد رســـیده است 

 امـــا هنوز در این مورد تصمیم گیری نکرده ایم. این واحد دانشـــگاهی

 ۷۶ رشته در مقطع کارشناسی ارشد دارد که تعداد ۱۳۳8 نفر دانشجو 

 در آن تحصیل می کنند، همچنین دارای ۳۰ رشـــته دکتری اســـت و

 985 دانشجو و ۴58 دانشجوی پزشکی نیز از دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی این واحد به حساب می آیند اما درمجموع حدود ۶هزار دانشجو 

این دانشگاه را برای ادامه تحصیل انتخاب کرده اند.  یکی از نکات مثبت 

این واحد دانشگاهی انجام نقل و انتقال اساتید از واحدهای موردنظر 

برای هماهنگی بین تعداد رشته ها، ظرفیت دانشجو و میزان تقاضای آن 

رشته ها بود، به این صورت که در ابتدای مهر در رشته هایی که دانشجو 

نداشـــتیم اما اساتیدی برای آنها همچنان در واحد حضور داشتند را به 

دیگر واحدها که نیاز بود، انتقال داده ایم و همین مســـاله باعث رشـــد 

استان شد.  از طرف دیگر از لحاظ وضعیت آموزشی تنها از اساتیدی  بهره 

می بریم که متخصص باشند یعنی همیشه یکی از ملاک های انتخاب 

اساتید برای جذب هیات علمی داشتن شرایط تخصص مورد نیاز آنها برای 

دانشگاه است.  در مقطع دکتری نیز برای راحتی دانشجویان کلاس ها 

را در روزهای آخر هفته دایر می کنیم تا دانشجویان به راحتی بتوانند در 

کلاس ها حاضر شـــوند، چون اغلب این افراد ممکن است از کارمندان 

و افراد شـــاغل باشـــند در نتیجه در طول روزهای هفته یعنی از شنبه تا 

چهارشنبه به سختی می توانند در کلاس ها شرکت کنند اما با این اقدام به 

راحتی در کلاس ها حاضر می شوند و این کار درصد مشارکت دانشجویان 

در روزهای پایان هفته را افزایش داده است. ما تقریبا مجهزترین آزمایشگاه 

 و کارگاه های استان را در اختیار داریم و با حدود ۲۰۶ عضو هیات علمی و

 ۱۶۰ نفـــر حق التدریس به خوبی دانشـــجویان را اقناع کرده ایم البته 

بیشـــترین تعداد حق التدریســـی های ما مربوط به رشته های پزشکی 

هستند، چراکه جذب عضو هیات علمی برای تخصصی های این رشته 

کمی مشـــکل اســـت و ما فعلا از اســـاتید حق التدریسی در این زمینه 

کمک می گیریم. 

سودمندیسراینوآوریبرایدانشجویانومردم

حسینکرمانیان،سرپرستدانشگاه

هفته گذشته نخستین همایش فناوری و نوآوری با محوریت تبیین سیاست های 

معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی با روح الله دهقان 

فیروزآبادی، معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه در واحد ساری 

برگزارشد، از این رو ما نیز برای آنکه بتوانیم این سرای نوآوری مدنظر دانشگاه 

را به خوبی راه اندازی کنیم، باید منطقه را ابتدا به خوبی مورد پایش قرار دهیم. 

دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد سراهای نوآوری را در قالب استانی اجرا 

کند و به هر منطقه ای بگوید پتانسیل منطقه در چه چیزهایی هست و ما در 

چه زمینه هایی می توانیم در آن منطقه به خوبی رشد کرده و نیازهای مردم و 

جامعه را رفع کنیم. مثلا استان مازندران در شمال کشور قطب مرکبات، نارنج 

و نارنگی است، از این رو می خواهد این را در قالب سراها و کارگروه ها بگنجاند 

و از قالب فردی به گروهی منتقل کند. ما نیز به عنوان نماینده سازمان مرکزی 

در این استان بتوانیم با کمک این گروه ها پیش برویم. 

این اقدام باید از مسیری مناسب و راهبردی صورت بگیرد، بنابراین لازم است 

این افراد ابتدا به شتاب دهنده و از آنجا به سمت مراکز رشد انتقال پیدا کنند، 

سپس آنها را به پارک های علم و فناوری وارد کنیم و پس از این مرحله اگر در 

زمینه های موردنظر خود موفق بودند، می توانند فعالیت کنند. ما باید نشان 

دهیم اگر هر جایی پتانسیلی هست، این پتانسیل به کمک دانشگاه توسط 

جوانان به فعالیت چشمگیری در بازار برسد. البته باید پشتیبانی دانشگاه 

نیز در این مرحله اتفاق بیفتد و دانشجویان را تنها نگذارد؛ یعنی با وام ها و 

تسهیلات مناسبی که در اختیار آنان قرار می دهد، به خوبی دغدغه مالی 

این گروه ها را مرتفع کند. 

ایـن وام هـا از محـل صندوق نوآوری و شـکوفایی سـازمان مرکزی دانشـگاه آزاد 

اسـلامی تامین خواهد شـد تا کسـانی که وارد سـرای نوآوری شـده اند، بتوانند 

ایده هـای مناسـب را ارائـه دهنـد. ایـن موضوع یک نوع سـرمایه گذاری خواهد 

بـود کـه هـم بـرای دانشـگاه و هـم برای خود فرد نمـود پیدا می کنـد. این اتفاق 

باعـث می شـود هـم به طـور مثال از فرآورده های مرکبات منطقـه مازندران برای 

سـودآوری اسـتفاده کننـد، هـم دانشـجویان و افـراد مسـتعد کـه در ایـن زمینه 

ایده های مناسـبی دارند، از آن ایده برای پیشـبرد کشـاورزی منطقه اسـتفاده 

کنند. ما در اسـتان مازندران متاسـفانه یک واحد مناسـب تولید کنسـانتره یا 

فرآوری مرکبات نداریم که دانشـگاه آزاد اسـلامی در این زمینه می خواهد ورود 

جـدی داشـته باشـد.  برنـج هـم کـه محصـول دیگـر این اسـتان اسـت، توسـط 

کشاورزان تنها به صورت فروش محصول نهایی در اختیار مصرف کنندگان قرار 

می گیرد، در حالی که محصولی مانند برنج حدود ۲۰ فرآورده دارد که نشا، آرد 

و سـبوس تنها بخشـی از این فرآورده ها به شـمار می آیند. اگر همه این مراحلی 

کـه بـرای حضـور دانشـجویان در سـراهای نـوآوری ارائـه شـد بـه خوبـی تنظیم 

شـود، سـطح بیـکاری اسـتان و از همـه مهم تـر سـطح بیـکاری کشـور کاهـش 

پیـدا خواهـد کـرد و دانشـجویان دیگـر بـه فکـر پسـت های کارمنـدی و اداری 

نخواهنـد بـود، بلکـه بـا توجـه بـه ظرفیت هـای هـر منطقه، افـراد بر آن اسـاس 

آموزش هـای مهارتـی مناسـب را خواهنـد دیـد و ایده هـای خـود را در این مراکز 

آزمـون و تجربـه می کننـد.  در حـال حاضـر دانشـگاه های صرفا آموزشـی دیگر 

نمی تواننـد مـردم را اقنـاع کننـد، بلکـه بایـد به سـمت دانشـگاه های کارآفرین 

حرکت کرد. ما نیز به این سمت در حال حرکت هستیم تا از آن دانشگاه هایی 

کـه تنهـا موضوعـات آموزشـی را پیـش می برنـد، فاصلـه بگیریم.  دانشـگاه آزاد 

اسـلامی در کل کشـور به سـمت دانشـگاه نسـل جدید حرکت کرده و به دنبال 

تغییـرات خاصـی اسـت. از ایـن رو نه تنهـا افـرادی کـه در این دانشـگاه فعالیت 

دارند، سـود می برند، بلکه تمام کشـور از این حرکت سـود کسـب خواهد کرد. 

چشـم اندازی که ما برای سـرای نوآوری دانشـگاه آزاد اسـلامی واحد سـاری در 

نظـر داریـم، بحث هـای مختلفـی در خود دارد؛ یعنی ابتدا باید شـناخت از کل 

منطقـه بـه وجـود بیایـد، سـپس بـه فکر ایجـاد موضوعـات مرتبط با آن باشـیم؛ 

مثـلا اسـتان مازنـدران صرفـا در حوزه برنج و مرکبات غنی نیسـت، بلکه معادن 

زغال سـنگ، کشـاورزی های مختلـف، شـیلات و دریـا هم از ویژگی هـای آن به 

حسـاب می آیـد. مـا انتظـار داریـم چهار یـا پنج سـال دیگر نتایج این سـراهای 

نـوآوری بـرای مناطـق مختلـف بـه وضـوح قابل رویـت باشـد و خروجی های آن 

برای همه مردم احسـاس شـود. 

کتابخانهدیجیتالمزیتیبرایدانشجویان

اسفندیارفیروزکوهیرئیسادارهآزمایشگاههاوکارگاهها

ایـن دانشـگاه بـا ۴۶هـزار و 8۶۰ متـر فضـای آزمایشـگاهی بـه خوبـی در حـوزه 

پژوهش ورود داشته است که در مجموع 8۰ آزمایشگاه و کارگاه را در بر می گیرد 

از ایـن تعـداد ۶۶واحـد آزمایشـگاه و الباقـی کارگاه هسـتند کـه گروه هـای علـوم 

تجربـی، علـوم پایـه و دیگـر دانشـجویان از آن اسـتفاده می کننـد. البتـه بیشـتر 

این فضاها برای دانشـجویان رشـته های گروه پزشـکی اعم از مامایی، پرسـتاری، 

زیست شناسـی و بهداشـت اسـت چـون تجهیـزات مربـوط بـه ایـن رشـته ها قبـلا 

تعبیه شـده و دانشـجویان از آنها بهره می برند. ما در این دانشـگاه یک سـاختمان 

مجـزا آزمایشـگاه و یـک سـاختمان مجـزا بـرای کارگاه دایـر کرده ایـم کـه نیازهای 

دانشـجویان را بـه خوبـی رفـع می کنـد و اسـاتید می تواننـد بـه راحتـی مسـائل 

آموزشـی را پیـش ببرنـد. از سـوی دیگـر کتابخانـه ای مسـتقل بـا حـدود 8۶ هـزار 

جلـد کتـاب در ایـن دانشـگاه منبـع مهـم علمـی بـه حسـاب می آید که بـه صورت 

دیجیتـال نیـز قسـمتی از ایـن کتابخانه دراختیار دانشـجویان قرار گرفته اسـت و 

دانشجویان به راحتی و از هر مکانی می توانند به کتابخانه دسترسی پیدا کنند؛ 

ایـن یکـی از مزیت ها برای دانشـجویان دانشـگاه به حسـاب می آیـد که به راحتی 

می تواننـد دانلـود مقـالات و کتاب هـای مـورد نظـر خـود را انجـام دهنـد. البتـه تا 

سـال گذشـته یـک نسـخه از پایان نامه هـای دانشـجویان نیـز بـه صـورت مکتوب 

در ایـن کتابخانـه قـرار می گرفـت امـا پـس از اعـلام حـذف پایان نامـه کاغذی این 

نسـخه ها بـه صـورت دیجیتـال در کتابخانه و به صورت لوح فشـرده قرار می گیرد. 

مـا در سـال های مختلـف درآمدهـای مختلفی از آزمایشـگاه و کارگاه ها داشـته ایم 

کـه سـال 95 حـدود ۱۴ میلیـون تومـان و سـال 9۷ حـدود سـه میلیـون تومـان 

درآمـد حاصـل شـده کـه رونـد کاهشـی بـه آن بـه خاطـر کاهـش تعـداد دانشـجو 

در کل کشـور بـوده اسـت امـا از سـال گذشـته کـه دوبـاره رونـد افزایـش دانشـجو 

داشـته ایم در نیمسـال ابتدایـی سـال 98 حـدود سـه برابـر کل درآمـد سـال 9۷ 

را بـه دسـت آورده ایـم. در سـطح اسـتان و شـهر سـاری نیـز از طریـق اداره کل 

خدمـات آزمایشـگاهی و کارگاهـی نیـز رایزنی هایـی صـورت گرفتـه کـه برخـی 

سـازمان ها و نهاد هـا در حـال حاضـر بـرای انعقاد قرار داد اعلام آمادگی داشـته اند 

ازجملـه شـرکت کشتی سـازی صـدرا کـه بـرای برخـی آزمایش هـای خـود در حوزه 

کشتی سـازی ماننـد تسـت ضربـه، کشـش و خمـش از آزمایشـگاه و کارگاه هـای 

دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد سـاری بهـره می برنـد. آزمایشـگاه آنالیز روغـن نیز در 

ایـن دانشـگاه بـرای اسـتان بـه خوبـی فعالیت می کند بـه این صورت کـه در زمینه 

 ماشـین های سـنگین قابلیـت اسـتفاده دارد. مـا بحث هـای تحقیقاتـی نانـو را نیز

 بـه خوبـی پیـش برده ایـم و از سـوی دانشـجویان هـم اسـتقبال شـده اسـت. البته 

تمامی سراهای نانو برای دانشجویان رایگان بوده و دانشجویان در قبال استفاده 

از آنان هزینه ای پرداخت نمی کنند و برای مراکز دیگر نیز حدود 5۰ درصد هزینه 

آن تخفیـف قـرار می گیـرد و بـه همیـن دلیل اسـتقبال خوبی از آن شـده اسـت. ما 

در بازدید های دانش آموزان از دانشـگاه آزاد اسـلامی بسـیار موفق بوده ایم چراکه 

دانش آمـوزان هنـگام مراجعـه و بازدیـد از دانشـگاه بـه خوبـی ارتبـاط می گیرنـد و 

برای ادامه تحصیل از این دانشـگاه به عنوان یکی از گزینه ها اسـتفاده می کنند. 


